



Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Bloquete sextavado de concreto FKC 35 MPA, com espessura mínima de 8 cm, acabamento liso, cor clara. Medidas 25X25X08cm.	M2	10.000	65,26	652.600,00
2	Manilha de Concreto com 0,30 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	300	53,41	16.023,00
3	Manilha de Concreto com 0,40 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	300	74,32	22.296,00
4	Manilha de Concreto com 0,50 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	200	155,98	31.196,00
5	Manilha de Concreto com 0,60 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	60	155,71	9.342,60
6	Manilha de Concreto com 0,80 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	30	397,20	11.916,00
7	Manilha de Concreto com 1,00 m de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	518,43	25.921,50
8	Meio fio de concreto. Medidas mínimas da peça 80x30x10cm.	PÇ	5.000	25,27	126.350,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 895.645,10 (Oitocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

?